BAA

                      О КОМПЕНСАЦИИ ЗА ПИТАНИЕ
                   УЧАЩИХСЯ И СТУДЕНТОВ В ШКОЛАХ,
                     ПТУ, СРЕДНИХ СПЕЦИАЛЬНЫХ И
                     ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЯХ
                   ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ ССР

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         18 октября 1991 г.
                                N 31

                            (САМР 91-02)

     В связи с повышением цен на общественное питание в школах, ПТУ,
средних  специальных  и  высших учебных заведениях, а также учитывая
рекомендации   и  расчеты  дополнительных  средств  на  общественное
питание  Республиканского  Управления  науки, народного образования,
культуры  и  религии,  Правительство Приднестровской Молдавской ССР,
постановляет:
     1.  В 1991-1992 учебном году в школах, ПТУ, средних специальных
и  высших  учебных заведениях компенсировать стоимость общественного
питания  всем учащимся и студентам из расчета 1 руб. 50 коп. в день,
не  освобожденным  по  действующему  законодательству  от  оплаты за
питание.
     2.    Учащиеся    I-IY    классов    общеобразовательных   школ
Приднестровской  Молдавской ССР обеспечиваются общественным питанием
бесплатно.
     3.  Расходы,  связанные  с  компенсацией  удорожания  стоимости
общественного  питания  учащихся  и  студентов  производить  за счет
средств  местных  бюджетов,  а  при  их  недостаточности  -  за счет
республиканского бюджета Приднестровской Молдавской ССР.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ

Проверено на аутентичность: Казакова М. М., ст. техник, тел: 5-20-17
ГП ГВЦ